

W / 90
Bilag 9

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VESTERALLE 2, 8000 ÅRHUS C

FT
1941
Nr. 98

04763

Erhvervsarkivet
Århus kommune
Folkeregisteret

3910

1885 - 1953 1941
Skattemandtalister Godthaabsgade



8029037441

8029037441



Folketællings-Skema Nr. 5835

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: **Kælder**, **Stue** o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en **Linies Mellemrum** adten mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilgængelistskemaets Bogsider**.

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægtekabellig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Indere og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilgængelistskema I paa Skemaets Bogsider**. **Paa Tilgængelistskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forening, Havnerværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saareftend der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bogsider.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K U	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kolonier eller Regioner. Navn. For Personer født i Udlandet skrives rækkeløst Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, ellers disse.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her	Helt årlig Leje af Løjligheden (uden Varmehædregl) (Ulydtes af Euro)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Kantonens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liniel opførte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus																	
	Borg Leiby John Hansen	M	3/3	1909	Aarhus	dansk	Gift	Kuskade	Lehanffor				300				
	Lilly Engberg Aale Hansen	K	17/2	1912	Aarhus	dansk	Gift	Kuskade	Bladred. Aarhus								
	Mund Jørgen Hansen	M	23/5	1930	Aarhus	dansk		Løgn									
	Willy Jørgen Bloch Hansen	M	18/11	1933	Aarhus	dansk		Løgn									
	Lilian Astor Hansen	K	4/11	1935	Aarhus	dansk		Pallo									
1 Sal.	Nilsen, Ans Marie	K	14/9	1861	Borås, Borås, Løgn	Dansk	Gift	Hustru					360				

Tingsret
Tingsret

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejligt som Hovedtitelen Rubrik 2.)	Køn 1 M 2 K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørts Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægts- skabelig Sølling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husbild, Hus- væder, Børn, Slægtinger o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgere m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her adressen i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Gennemført (formu- ligt, at vedt. er borte i Ulandet, hvis Navn da intet ses her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sideløbs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives Tilleg Sølling. For Selskaber o. l. angives Tilleg Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugs- selskab, Forening, Forening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Sagfører, Entrepriser, Bevandere eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udenlandske Vedkommende opføres vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opføres vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbydere og udenlandske Selskaber eller Personers heravrende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indeenbys boende Personer,* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sideløbs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *F. Absalon*

Ejernes Bopæl: *Montebrogade 45b*

F. Absalon
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

ærende.

elers, i hvilken munes Folke- register til: nærværende optaget samt nens Adresse ., ikke optaget i gster, adressen den herfor oven- et vaak, er bosted inde, hvis Navn andres her). 11	Anmær- ning 12
--	----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godtnaabegade

Husnummer: 6.

Folketællings-Skema Nr. 5836

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der læses en Løns Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskema paa Skemaets Bøgside.**
- i) Henholdt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskammerets Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa Udlændere hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indendomsbøende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- Fleres Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Meljale 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forærgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommun.

Privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt adskilt Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbes Medlemmer medens de enkelte Familier.	Ken- net nr. (1941- 1945) (1946- 1948) (1949- 1951)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Elevations eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægts- kabelig forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Erhverv, ellers disses.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Holaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Løje af Løjligheden inden Varemånedens (Udflydes af Søren)	I det sidste Aar, senere her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning afsluttes her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	undervises de paa denne Løse optæres Børn medens 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kvind Hus Børn	Ingen Navn Lise Brygger Lise Jensen	K 16 18 1944	16 18 1944	1862 1899 1865	By Aabenraa Aal	Født Født Født	Ugift Ugift Ugift	enlig enlig enlig	- - -	- - -	- - -	- - -	25 Aar 1/2 1/2	- - -	- - -	- - -	- - -

med 2 børn
søst. 12. Periode

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedtitelen Rubrik 2.)	Kort- net Med 100 100 100 100 100	Fød- tels- dag	Fød- tels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Aegts- køns. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig Sittling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Mulljunge, Pensioner, Løgstønde o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paaagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (ven- nligt at vedt. er båret i Utlændet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning	
												1
	den 1. januar	M	12	1868	København	Dansk	æg					

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Utlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etag	Navn For Personer angives Sllige Sittling. For Selskaber o. l. angives Sllige Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelskabskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Bøvejer eller Virksomhed med Bistand af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Utlændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa vedbøyn og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

S. B. Jørgensen Nielsen

Ejernes Bopæl:

Spilmandsgade 16

ærende.

alderen, i hvilken
munes Folke-
register
tidl. nærværende
optaget samt
nens Adresse
s. ikke opgjort i
gister, andres
den herfor levende
i valg, er bopæl
indt, hvis Navn
andres her).

Anmær-
ning

12

alborg.

skale i Ejendommen.
re af Ejendommen, eller som
e bor i Aarhus Kommune.

angives Navn og Bopæl paa
stads- og udenlandske Selskabers
eller Personers nærværende
Bopælssted.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

lygale G

na Underskrift.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 5807

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indføres en Linies Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor man midlertidigt opholder sig, eventuelt om man er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom. Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, arveskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Retnikkens Overtreffer.
- 5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgade 4, I. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvæder:
5	6
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu under Navn, sættes "dronk" eller "pige". Hvor Familie opgives for sig med en Lønns Medlemmens indløst de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Afdelingen eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives medlemsmands Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Hvusaarlig Løje af Lejligheden Hvis Værelsbetragtning (Ulygheden af Euro)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres de angivne Navne eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfletning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfletningen	I hvilke Stats-undersørelser de paa denne Liste optagne Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
1 ^o	Thomas Lee Isachsen Anna Kirstine Oryg Isachsen Kas Lee Isachsen	M K K	24/1 24/1 19/1	1916 1907 1939	Brekband Lilleborg Aarhø.	dansk dansk dansk	Gift Gift Barn	Husfæder Husmoder Barn	Chauffør	Agnesmand & Jøse	D.A.F.-6	657	480				
1 ^o Sal	Jens Jensen Bøse Christinne Elvén	M K	28/1 17/6	1866 1877	Middelved Skilling	dansk dansk	Gift Gift	Husfæder Husmoder			D.A.F.	288	500				
2 ^o Sal	Jens Christen Jensen Thøe Annelise Jensen Thøe	M K	26/1 26/1	05 09	Aarhøus København	dansk "	Gift "	Husfæder Husmoder	Skole "	D. J. Nylund	D.A.F.	2738	500		1/10-41		
3 ^o Sal	Mette Marie Nielsen Patty Kristine Nielsen	K K	26/1 26/1	1888 1921	Bredø Aarhøus	dansk dansk	M. M.		Arbejdsloste Arbejdsloste	Elvirasminde "den gamle Børns Børnegruppe"	Lukkers Arbejdsm.	4339	260				
So-g	Anders J. Andersen	M	24/1	1868	København	dansk	Enke	Husmoder					360				
1 ^o Sal	Anders N. Andersen	M	25/6	1915	Aarhøus	dansk	Gift	Arbm.		Forskellig	Arbm.	397	280	Valdemarsg. 365			
					København	Dansk	Gift	Arbm.									

5
6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, læstegt som Hensluttelse Rubrik 2)	Kønnet Hvad er Kønnet? M	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <u>Kommune eller Bygdens Navn</u> . For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landa Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre anføres med Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Bøtting	Stilling i Husstanden paa den faste — Bopæl Der angives: Husstand, Husnummer, Børn, Stillingen o. s. v. Medfølger: Pensionær, Lovgivende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den nævnte er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midt. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er boet i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle ledende og udelandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages der de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Koster, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaaendte vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillyg Døling. For Selskaber o. l. angives tillyg Aktieselskab (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelselskab, Fortsættelses- og Forvaltningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sportsklub o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Foged-, Engsigter, Beramtet eller Virksomhed med Bøtning af Personer og Guds, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udelandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle ledende boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidtnde.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Jens Fløis*

Ejernes Bopæl: *Fjordshøjvej 8*

Jens Fløis
Ejeren eller Vuurcarloos Underskrift

ærende.

andere, i hvilken munes Folke-register	Anmær-ning
indl. nærværende r optaget samt onens Adresse	
ik. ikke optaget i regster, anders alle her (even- al vedt. er bost adede, hvis Navn anders her).	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaaebgade

Husnummer: /0.

Folketællings-Skema Nr. 5898

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes efter beaegres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes af Cirkuation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Særligtandige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udhængende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets **Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevaesnets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsbeboeranstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Høstler o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

ommen.

Privat Bopæl

et paa denne Liste bevidnes.

Gade 8

ens Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6
1	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres for sig med en Lidselig Møllestem indføres de enkelte Familien.	Køn som indført i 1930	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sogn og Kort. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borg- forhold	Ægte- skabelig Sittelse	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn angives Efternavn, aldersklasse. Hvis Hustru eller Børn angives angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helaarlig	Hvis	Hvis	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn angives angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Leje af Løjligh- heden indført Varemåling (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	
Fachus. Stuen.	✓ <i>Peter O. Jacobsen</i> ✓ <i>Fringard P. Pagg</i> <i>Heshning Jacobsen</i> <i>Brude Godt Christensen</i>	H.	1/4	1912	Aarhus	Dansk	H.	Hustru					4580	Dyngbakken 27		
1. sal	✓ <i>Vilhelm Christian Nielsen</i> ✓ <i>Carl Rimer Nielsen</i>	M.	2/11	1886	J. Flak	Dansk	H.	Hjælper	Møllearbejder				16041	5526		
Boghus Stue	✓ <i>Henrich Marie Hoornum</i> ✓ <i>Emil Hoornum</i>	K.	7/9	1888	Nakskov	Dansk	H.	Hustru	Møllearbejder				3276			
Aukub og	✓ <i>Arthur Rasmussen</i> ✓ <i>Johs Rasmussen</i> ✓ <i>Rik Rasmussen</i>	H.	22/1	1913	Aarhus	Dansk	H.	Hustru								Læssing Skole Læssing Skole

5
6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejvigt som Hovedsagssens Paragraf 2.)	Køn Mand Kvinde Barn	Fødsels- dags- nr.	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byggen Komm. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønds Navn.	Stats- borger- forhold	Egtskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husholder, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Mestpølser, Pensioner, Lægeneste o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her udsendes i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, udsendes Grunden herfor (eventuelt at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da sendes her).	Anmær- ning	
												1

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etag	Navn For Personer angives tilfjældigt Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfjældigt Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsselskab, Kreditforening, Ejendomsforening, Sparerens o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringskømandt osv. Læge, Sædler, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Betædning af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus eller Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *W. H. Th. Nielsen* Ejernes Bopæl: *Loddskegade 10*
W. H. Th. Nielsen
Ejernes eller Virksomhedens Underskrift.

rende.

i ligheden es Folke- ster arverende get samt s Adresse se oplagt i e, senere gtil (event- ik, er boud hve Navn ka her). i	Anmær- ning	12
---	----------------	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 12

Folketællings-Skema Nr. 5809

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værdværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledt **Orden** er: Kaldet Stue o. s. v.
- Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum adseet mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 - De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - Inds- og udlændiske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægslisten II** optæres alle indskyldte Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
 - Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljød 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Haandling skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
6.	9.

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflægtes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ Hvor Familien opføres for sig med en Liniis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonierne eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgersforhold Personer, der har været Indførelt, skrives „ dansk“, andre udfører det Land, hvort de har Stamborgerret.	Ægteskabelig Betingelse	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtinge s. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lægeord.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen udfører Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Løje af Lejligheden Hvis Varmedårligt (Ulydtes af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I	Christine Karoline Nielsen	K	1904	1904	Narhús	Dansk	I	Hustru	—	—	—	—	444	Akronyie 31. Aar				
I	Niels Peter Jensen	M	1870	1870	Skibby	Dansk	G	Hustru	—	—	—	—	456					
	Juliane Jensen Sofie Jensen	K	1875	1875	Vinding	Dansk	G	Hustru	—	—	—	—						
	Olga Jensen	K	1882	1882	Narhús	Dansk	U	Fødsel	—	—	—	—						
II	Kristine Jensen	K	1875	1875	Sundum	Dansk	G	Hustru	—	—	—	—	144					
	Anna Marie Jensen Boje	K	1881	1881	Krogshøj	Dansk	U	Fødsel	—	—	—	—	9445	242				
Bogværk	Harald Kristian Rasmussen	M	1872	1872	Kalund	Dansk	G	Hustru	—	—	—	—	420					
	Signe Kristiane Valky Rasmussen	K	1870	1870	Narhús	—	G	Hustru	—	—	—	—					Ingenlev	
	Børn Rasmussen	K	1882	1882	Sidste	—	U	Børn	—	—	—	—						
	Conny Vala Rasmussen	K	1877	1877	Ballerup	—	U	—	—	—	—	—						
	Hilge Harald Rasmussen	M	1877	1877	Narhús	—	U	—	—	—	—	—						
" 1. del	Andreas Olsen	M	1876	1876	Narhús	—	U	Hustru	—	—	—	—	438					
	Anna Else Jensen	K	1870	1870	Narhús	—	U	Hustru	—	—	—	—						
	Andreas Olsen	M	1870	1870	Narhús	—	U	Hustru	—	—	—	—						
	Andreas Olsen	M	1870	1870	Narhús	—	U	Hustru	—	—	—	—						

6
9

Ingenlev
ikke pål

ende.

i hvilken Folke- ter er værende til samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godtnaabgade

Husnummer: 14

Folketællings-Skema Nr. 5810

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Løses Medlemmers aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerøede. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaaet vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Handværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Antallet til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrere eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	9
✓	✓

Husværvten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værvten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Efterskolen eller Sognets Navn.</i> For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsødsel Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Husmoderen og Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Hølaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, vilken her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfning til Aarhus	I hvilken Stole undersøvet de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Baghus	Karen Mikkelson	K	17/1	1884	Danmark	Dansk	6	Husmoder	1811	—	—	700	—	—	—	—	—
—	Løjfred, Mikael Mikkelson	M	17/10	1894	Danmark	Dansk	9	Hjælper	1811	—	—	—	—	—	—	—	—
—	Uwea Kirstine Mikkelson	K	11/8	1903	Danmark	—	9	Hjælper	1811	—	—	—	—	—	—	—	—
0	Kenny Mikkelson	K	17/9	1926	Danmark	—	10	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—

1/3

Tristegade

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kendelsesmærke Mød. Leds. Leds. nr.	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: <i>Kolonien eller Søværnets Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønds Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har double Indførelst, skrives „double“. Andre indføres det Land, hvort de har Bopæl.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru, Husmoder, Børn, Støtning o. l., Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, endes Grundens herfor (eventuelt, et vedt., er boet i Udlandet, hvort Navn de endes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktionatselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugforening, Foreningsplanlægning, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forretningsvirksomhed eller Løgn, Søglær, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskabers eller Personers herved nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer,* som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bør eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Næsten Bekkedam

Ejernes Bopæl:

Godthåbsgade 14

Ejernes eller Vicesherens Underskrift.

ende.

i hvilken s Folke-ter	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthåbsgade

Husnummer: 16.

Folketællings-Skema Nr. 5811

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kærligt, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og sendes at der laves en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, arbeskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 6). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefrad (Lovens § 12).
- De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forvaltningsbete, indsendt vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det ilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaer, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	10
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskilt.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endes alder, søttes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig end en Læses Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Bygden, Bøen. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Læses Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, selv om de er født i Udlandet, kaldes "danske", og der skrives vedkommendes Læses Navn.	Ægteskabelig Silling	Silling i Familien Husfæder, Hustru, Barn, Slægtning o. l. Hansens, Petersens, Karl og Lagerende.	Erhverv eller Livsvedtægter Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Høvederhvervet først. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsloven for hende.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsloven for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Hvordan Leje af Lejligheden (Indtægts af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940, og Flytning ulydte til angives Gæstebudens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads-undersøen de paa denne Læse opførte Bøen endes med "A" og "B" Aar?	Anmærkninger
Følges Hus	Peder Mandrup Petersen	M.	26/	1831	Levstind	Dansk	H.	Husfæder	Bogholder	9849		700	Prinsgade 24				
	Anna Marie Mandrup	K.	24/	1871	Levstind	"	"	Husmoder	Kullegrosserer								
	Knud Anders Mandrup	M.	17/3	1871	Bylle	"	U.	Barn	"								
	Else Marie Mandrup	K.	27/3	1881	"	"	U.	"	"								Fjordgade Christiansgade
	Edith Margarethe Mandrup	K.	17/11	1901	"	"	U.	"	"								Læssesgade
do	Christiane Carl Christensen	M.	4/	1901	Tvedstien	"	G.	Hj.	Arbejder			540	Velisgade 8	✓			
	Regina Christensen	K.	2/	1914	Korsdal	"	"	Hj.	"								
	Carl Boje	M.	2/	1911	Trindsted	"	U.	Garsl	"								
	Trine	K.	4/8	1916	Arhus	"	"	"	"								
do	Karl Gustav Olsen	M.	2/5	1904	Arhus	D.	M.	Kasfæder	Kødbutikker		Arhus Olefabrik	Kødbut og Maskinpartier	774	468			
	Trine Olsen	K.	2/8	1901	Arhus	D.	K.H.	Husmoder	"								
Boghus Hus	Olaf Karsten Christen Johansen	M.	29/2	1903	Skolden	Dansk	H.	Husfæder	Bager		Hotel Royal	Bageren	4179	480	Bækholmsgade 10		
	Marie Johanne Marie Johansen	K.	29/2	1912	Skolden	Dansk	U.	Husmoder	"								
	Christen Christen Johansen	M.	29/2	1916	Skolden	Dansk	U.	Barn	"								
do	Anna Lauritz Christen	M.	2/5	1904	Dovre	D.	G.	Husfæder	Lødder		H. Br. Thomsen. Christen	Arbejdsloven	30287	480			
	Carl Thøger Christen	M.	13/6	1913	Arhus	D.	"	Husmoder	"								
do	Egon Emil Nielsen	M.	25/6	1905	Arhus	Dansk	G.	Husfæder	Skaffer		J. Jørgensen Bagerensgade 10		300	Prinsgade 25	✓		
	Regina Christen Christen Christen	K.	1/10	1901	Arhus	Dansk	G.	Husmoder	"								

Arhus den 27. 10. 41.

Ike mælk har været afleveret paa 1^{ste} Sal hos Carl Christensen men er kommen retur idet de ønskede Oplysninger.

I Børbøskens Optalling som findes paa Ike mælks Forliste er de medregnet.

Indbudt
Mandrup Christen
Nielsen

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda inden Navnsættes „Dreng“ eller „Pige“, lægges som Hovedstavn Børn's Z.	Kønet Mænd Kvinder Andet PR.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadene eller Bopælens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landle Navn.	Statsborgerskabet Personer, der har skrevet „danish“, andre enders det Land, hvort de har Statsborgerskabet.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmand, leier, Stuepige o. l. Muligheder, Penionær, Lejerinde o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedt. ikke optaget i et Register, endevns Grænser indtil eventuel, et vedt. er bostet i Udlandet, inde Navn de adresser her).	Anmærkning	
												1

Tillægsskema I. Herpaa optages alle ledende og udelandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værktøj eller andet Forretningslokale, alle forsvarligt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilleg Årten (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelselskab, Forretnings-, Forretningsforening, Kreditforening, Hjælpkesning, Sparerens o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelsvirksomhed, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Søgler-, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udelandske Selskabers eller Personers her nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle ledende bys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *L. A. L. Hansen & Søn Jensen*
 Ejernes Bopæl: *Frederiks Alle 76 Thorsby*
Hans Jensen
 Ejere eller Vicareres Underskrift.

I hvilken Folke- ar værende samt Adresse Anmærk- ning 12	
--	--

Folketællings-Skema Nr. 5812

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kæbber, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Has, Støb o. s. v.) hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst. Statsborgerforhold, angikenskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskatsansvar, vedkommende Personer ikke bør opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadet's særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 26.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Fødtus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familie opføres for sig med en Limes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedrals eller Diocesis Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsel, skrives „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	#gæsteborg Stilling	Stilling i Familien Hvadfor: Hustru, Børn, Stiegtung o. l. Husstand, Tjenestekort og Logerende.	Erhverv eller Livsoplysn. Hvis nogen har Børn, angives disse, Hovederhvervet og Husstanden eller Husstandens Erhverv, senere disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden Indtægtsforholdet (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket ind i dette Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indskrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats-underskrift de pågældende Limes opføres Børn mellem 6 og 16 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Fødtus II	<ul style="list-style-type: none"> Thomas Jensen Ulla Jensen Sven Winckler Jensen Tove Winckler Jensen Errik Winckler Jensen 	M	23-12-1902	1902	Sjælle	dansk	g	Kulpejer	Havnearbejder	Hendse Compeniel	D. L. F.	184027	450,6				
Fødtus I	<ul style="list-style-type: none"> One Gunnar Fure 	K	24	1866	Sjælland	dansk	M	Hjemmeh				360,00					

W
/

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. <small>(hvært som Hovedlisten Rubrik 2.)</small>	Køn- net Hvad Tid 1941 dødt den 81	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Bopæl- Sted. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Stats- bor- gerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelse, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvortil de har Statsborgerskabet.</small>	Agrar- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslærer, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Medhjælper, Pensumær, Lægenede o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det må af den angivne Livsstilling kunne ses, som den pågældende er Principal eller Med- hjælper.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (dren- dødt, af veck., er borte i Ulandet, hvis Navn da endtes her).</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Koner, Værksted eller andet Forretningslokale, alle foranstaaende Vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tilgængelig Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgængelig Art (Aktionær eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditist, Andelsbestyrelse, Forretnings- forening, Forening, Forening, Forening, Hjærteforening, Selskab o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Havnemærke-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglærer, Entreprenør, Bevandrer eller Virksomhed med Beholdning af Personer og Gæde, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa ledende og udenlandske Selskabers eller Personers her nævnte Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Thomas Jensen*

Ejernes Bopæl: *Goddhaabsgade 15*

Thomas Jensen
Ejeren eller Værkstedens Underskrift.

rende.

i hvilken es Folke- ster værende get samt s Adresse ke opgives i r, således erff (levens- ik, er bosal hve Navn res her). 12	Anmær- ning
--	----------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 20.

Folketællings-Skema Nr. 5813

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa **Løgerende**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaauidt vedkommende Personer ikke bur i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillagsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillagsskema 1** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa **Skattevaensets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Afsalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Læsestue o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

men.

ivat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

ade 18

Underskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Døds“ eller „Føds“. Særligt som Hovedlæns Rubrik 2.	Køn- net <small>1 2 3 4 5</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstads eller Algeher Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre angives af Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Hus- moder, hærn, Stjævtog o. l. Medhjælper, Personer, Lægsmedlem o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Der mås al den angives Livsstilling kunne ses, som den pågældendes er Præst eller Med- hjælper.</small>	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den vedt. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Et vedt. ikke optaget i et Register, angives Ordnings Numr. Gæves- bush, af vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives herj.</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Aftens (Aktieselskab eller andet Selskab) med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjærpeforening, Sparerkasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oen. Læge, Sælgers, Ejendoms-, Bøvster eller Virksomhed med Høretidning af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indtændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandede Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers lærerveens Repræsentant

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus oen Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i korrespondende Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25 Oktober 1941.

Ejernes Navn: Otto Alarson

Ejernes Bopæl: Jøttelundsgade 2.0

rende.

a, i hvilken os Folke- lister nærværende get samt s Adresse ke angives i r, anføres stillt (levende), ik, er borte (fra her). i	Anmær- ning	12
--	----------------	----

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Godthabsgade

Husnummer: 22.

Folketællings-Skema Nr. 5814

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som Familie.
 - 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agtsekabelig Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
 - De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
 - Fleres Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalnets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etags	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Lønns Modtager medlem de enkelte Familier.	Køn M K B U	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Hustruens særligt Erhverv, endes disse. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Tele- fon Nr.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Højsaarlig Løje af Løjligheds- høden (uden Værdiløst) (Uaflydtes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- mandens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilke Skole- undersøgelser de paa denne Liste opførte Børn medtaget 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
	Jørgen, Ladegaard, Mikkelson	M	29	1898	Saarbo, al	dansk	Enke	Skolelærer	Pens. Bøndermand				5.50				
	Karl, Maria, Brøndgaard	K	19	1872	Skive, al	dansk	Enke	Skolelærer					0				
Lidbygaard	Nigra, Lundkvist, Nielsen	M	25	1905	Viby J.	D.	Ek		Drøjværd	P. M. Andersen, Ishøjvej	Skolelærer	183	240	Schlesbygade 38 ^o			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedstans Patræk 2.)	Kønnet Hvornår blev indskrevet 1931	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København eller Sjævnas Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husstand, Husmand, Børn, Støtteløst, n. l., Medhjælper, Pensionær, Legemsbetjent o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunens Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Der må ikke optages i et Register, enders Grunden herfor leveres, et vedt. er basat i Udlandet, hvis Navn da enders her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber s. l. angives tillige Artens (Aktionatskab eller andet Selskab) med suppleret Ansvar, Kommanditskab, Andelskab, Foreningsform, Foreningsformning, Kreditforening, Hypotekforening, Sporvogn s. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Families, Handelsvirksom, Bank, Forretningsvirksomhed osv. Lags, Sglæter, Entrepriser, Breværter eller Virksomhed med Indbring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer hertværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle Indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Jørgen Lehmann, Mikkelson Ejernes Bopæl: Sødtvedvej 28, 28.*

J. L. Mikkelson
Ejernes eller Ejendommens Underskrift.

es, i hvilken nes Folke- ister nærvarende get samt Anmærk- ning	ns Adresse ns optegn- er, anføres navn (event- uk. er bostad er, hvis Navn res her). 12
---	--

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 24

Folketællings-Skema Nr. 5815

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæres udyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 1 Familie.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 **er enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Førelser, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaavidt vedkommende Personer **ikke** bur i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillagsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljælle 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Køkkener o. s. v.) samt Holdere o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2
/	/

Husværten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Piger". Hver Familie opgives her og med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønret	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sigevde Børn. For Personer født i Udenland angives udførelsesstedet Lænde Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabslig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Mødestedsvort føret. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, således disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru sættes særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsledsøsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, således her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Stads underdistrikt de paa denne Læse egleres Børn indføres og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Fachin																	
Sliem	Georg Andersen	M	1903	1904	Nielsen Sagen	Udenl.	g	Højstet	Revisor			Højstet & Elvén	Højstet 7809	300			
---	Anna Højstet Andersen	K	1902	1903	Fachin Sagen	---	g	Højstet	---								
---	Højstet Højstet Andersen	K	1901	1901	Udenl.	---	g	Barr	---								
I. Sal	Charlotte Kristine Andersen	K	1888	1888	Nielsen Sagen	---	g	Højstet	Forsikrings					300			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, ender <i>Anden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ - først som Herefterets Rubrik 2.</small>	Køn <small>Indtastet med T for Mand og F for Kvinde</small>	Fødsels dage	Fødsels aar	Fødested <small>Der angives: Kolonierne eller Segers-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes fulde Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrevet „dansk“, andre angives ved Land, hvor de har Statsborgerret</small>	Ægte- skabelig forhold <small>Indtastet med 1 for gift og 0 for ugift</small>	Silling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslejer, Husejer, Husmand, Bøv, Sprogning o. l. (Bælgeløber, Pensumater, Løgnmand o. l.)</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det man af den angivne Livsstilling kender sig, som den pagældende er Principal eller Medhjælper.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Her skal ikke optages i et Register, endes Ordret eller Etsettet (hvis af væd, er bosted i Udlandet, inde Navn de anføres her).</small>	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhels, Selskabet o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tilføje Silling. For Selskaber o. l. angives tilføje Afsnit (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Afskildtselskab, Foreningsselskab, Foreningsforening, Kreditforening, Næringsforening, Sparerens o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handelsb., Fabrikb., Handelsvirks., Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Godt, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indfødte Vedkommende angives vedkommendes Kommune og dens nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys høende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhels, Selskabet Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Charlotte Andersen*

Ejernes Bopæl: *Goldsbølvej 24*

Charlotte Andersen
Ejernes eller Værkstedsunderskrift.

ende.

i hvilken
 Folke-
 ter
 værende
 et samt
 Adresse
 opgjort i
 adressen
 tillægges
 4, er bostad
 bolig (Næm
 her).

12

i Ejendommen.
 i Ejendommen, eller som
 i Aarhus Kommune.

rens Navn og Bopæl paa
 og udenlandske Selskaber
 Personens bopælsværende
 Bopælsværende

nen.

vat Bopæl

paa denne Liste bevidnes.

20/10/44

underskrevet
 Underskrevet

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 26

(Ch. Rouzey 25)

Folketællings-Skema Nr. 5816

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes og besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum saaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, afgangskategori, Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere og Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsslokale, forsvarligt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbopænde Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleveret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvid sødes Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie ejedes for sig med en Lære-Medlemm mellem de enkelte Familien.	Køn net 1 2 3 4 5	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Elevation eller Segns Navn. For Personer fød i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Egts- skabelig Søsting	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsretning Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvor Husmoderen eller Husvognen angives, Erhverv, endvid disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaaelig Løje af Løjligh- heden (Inden Tilmelding Elevation af Elevation)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endvid her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvor Flytning skeddets fra angives Køn- stribes Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvor Tilmelding til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 endvid her Distrikt for Tilmeldingen	I hvilken Skole undersøves de paa denne Liste opførte Børn indført 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
No.	Thomas Nilsen Strandem Jacobsen	M.	6/12	1903	Aarhus.	Dansk	3fl.	Næst.	Løsmags.										
	Kennie Elisabeth Jacobsen	K.	5/4	1907	Limosvang	Dansk	3fl.	Næst.											
	Bent Strandem Jacobsen	M.	19/8	1931	Aarhus	Dansk.		Børn.											
	H. Strandem Jacobsen	M.	6/12	1931	Aarhus.	Dansk.		Børn.											
Løsn.	Mt. Anis Bygø	K.	6/10	1857	Udbyhøjvej	Dansk	3fl.												
	Jenny Frederikke Bygø	K.	9/12	1882	Bjerg	Dansk	3fl.							600					
	Karen Johanna Ellouise Bygø	K.	2/10	1907	Aarhus	Dansk	3fl.												

Løsningsk.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“; længst som Hovedstans Børn 2.	Kønnet Mænd Kvinder Børn 10	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Selskabs- eller Regnrts. Børn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dobbelt Statsborgerforhold, skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Slægning s. l. Husfælle, Pensioner, Lægenrde s. l.	Erhverv eller Livsstilling	Har adressen i hvilken Kommunens Folke- register det navn, nærværende er optaget samt Personens Adresse Der sættes ikke optaget i et Register, adressen omendaa først skrives, hvort, at vedt. er boud i Udlandet, hvis Navn de adressen her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber s. l. angives tilhørende Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Foreningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpekasse, Spejlskole s. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entreprenør, Svandør eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indboende Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Der angives Navn og Bopæl paa identitets- og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Registrationsnr.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenhys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Jakobs* Røddelhandel	H. Jakobsen	garn, klude og smykke	11420	78 20774 carstedgade 66

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Anders A. Boyesen

Ejernes Bopæl:

*Anders A. Boyesen
Carstedgade 66*

k, i hvilken es Folke- ster varværende get samt Adresse ve angivet i er, anføres givet (seve- ik, og bopæl hest Nam- ves her).	Anmær- ning
12	

(Ole Rasmussen 32)

Folketællings-Skema Nr. 5817

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Medlemmer adoven mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægtekabellig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødefraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalkule, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

at Bopæl
at Bopæl 66

Optælling.	
Mænd:	Kvind:
3	2.
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familien opføres her sig med en Liniér Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Med 1940 1941 1942 1943 1944 1945 1946 1947 1948 1949 1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives: Eghedsnavn eller Signatur Num. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- tilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives dem, Hovederhvervet først. Her angives endvidere alle andre Erhverv, endtes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saaframt man er Medlem	Helaarlig	Hvis	Hvis	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her angives navn og adresse for Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Løje af Løjligheden (ind- ført Værdier) (Gældende af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets for angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tillyfytningen.	
Forkim	Carl Carl Hansen	M.	27/4	1874	Fredensborg	Dansk	gift	Hjælped	Elektriker (Hobro)	8365	4/1 Trinitas	Elektrikerens 745	1150			
Stue g	Arnika Marie Hermansen	K.	3/2	1874	—	—	—	Hjælped	Hjælped							
	Carl Abraham	M.	19/5	1920	Horsens (Hors)	—	—	Søn	Mechaniker			Mechaniker 21980				
	Ford Elias	K.	27/6	1920	Skjoldhede (Fjerr.)	—	—	Datter								
1 sal	Wolm: Carl	M.	27/6	1920	Skjoldhede (Fjerr.)	—	—	Søn								Fødsels- dag følgende.

3
/

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Stage	Personernes fulde Navn	Kon- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- registrar den vedt. nærværende den vedt. nærværende Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Givendes herfor er helt, at vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da adressen heri.	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Vel hørt, endnu adress Navn sattes "Dræng" eller "FSC" Særligt som Hovedlægen Rutvik 2.				Her angives Katholiken eller August Navn. For Personer med i Ud- landet afleverede vedkommende Lands Navn.	Personer, der har deni. Indførelse, skriver, "danst", andre adressen set Land, hvori de har Husborgersk.	Stig- stakelig Stilling	Det men at den angives Livstilling samme an- men den pågældende er Principal eller Med- hjælper.			

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Eiendomsret optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som
i denne har Bøik, Kontrol, Værktøid eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskab o. s. v., Etage	Navn	Tel- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udbyr og udenlandske Selskaber eller Personer herover- Bopælsstat.
	For Personer angives fulde Stilling for Selskaber o. L angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Anstaltsakt, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Kvindeforening, Hygiejningsforening, Sporvogn o. L.)		Handels-, Fabrik-, Handelsvirksomhed, Bank, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sælgere, Entreprene, Revisor eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gode, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Selskab osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Føhus	Kolonathandel	Offmann	Kolonial	8365	1. sct.

At sætligt Personer og Selskaber o. s. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, der eller driver Forretning i boannærvende Ejendom, er optaget paa denne Liste bevkes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Offmann

Ejers og Værktøidsunderskrift.

i hvilken af de følgende Adresser Anmærkning	12
---	----

Folketællings-Skema Nr. 5818

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsretten er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 15). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbsk, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesenets Kontor, Mølgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ibehdne Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
8	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her og med en Lini's Matrikelnummer mellem de enkelte Familier.	Kønet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk", andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, skal Hovederhvervet først. Her Husmoders eller Husassistentens Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoders eller Husassistentens Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjligheden (Inden Vermødelighed) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres fra angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940, anføres her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Lini's optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Helen	P. A. Karlus Nielsen Rosenlund Karna Henri Rosenlund Niels Ej Rosenlund	M K M	26 14 18	1871 1874 1903	Friboe sogn Kærbjerg sogn Næstved	dansk dansk dansk	gift gift gift	Husfader Husmoder Søn	Møllevejning Kærbjergvejning		aktgjæld	Arbejdsmændene 374					
Sal	Arvid Emilis Frøsig	M	5/6	1879	Lerborg	dansk	gift		Arbejdsmændene								

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, enden anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Skriv som Hovedstave Børn 2.	Køn Mænd Kvinder (Skriv B)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Dis angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Landets Navn.	Statsborgerskab For Personer, der har dansk Fødselsret, skrives: „dansk“; andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Dis angives: Husbond, Husejner, Harer, Skilling o. l., Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det navn af den angivnes Livsværeling kunne ses, som den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Har anden, i hvilken Kommunens Folkeregister des midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Et navn, hvis optaget i et Register, angives Grundens herh. nummer, et navn, er boet i Udlandet, hvis Navn da ændres her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpå opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fuldt Stilling. For Selskaber o. l. angives fuldt Navn (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Forbrugersforening, Forening, Forening, Kvindeforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løse, Sagfører, Entreprisen, Seminarer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejers af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende. Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpå opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At saavelte Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, hvor eller driver Forretning i foranstaaende Ejendom, er optaget paa denne Liste bevdiend.

Aarhus, den 5^{te} Oktober 1941.

Ejernes Navn: P. M. N. Børntveit

Ejernes Bopæl: Gøtthardsgade 28^e

P. M. N. Børntveit
Ejeren eller Vicararius Underskift.

K, i hvilken es Folke- stet	Anmær- ning
hørende et samt s Adresse og angivet i r, udføres rtil (seve- li, er boud hvo Navn en her).	
	12

Folketællings-Skema Nr. 5819

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicevært eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirakulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Staa o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades et Løns Medlem rum rum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udiændige paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljsgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Stigting o. l. Høvsmand, Tjenestebetjent og Lægestreng.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes, Hovederhvervet først. Hvor Husmøndren eller Husvæsen har Erhverv, angives dets Navn.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvor Husmøndren særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden (Inden Varmeholdning) (Efterskolen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Kænske Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Carlsens Carlsens Carlsens		4/8	86	Carlsens	Denmark	Single	Profesor	Arbejdsgiver	8931	Carlsens	938	5'40				
	Carlsens Carlsens		7/9	87	Carlsens	Denmark	Single	Profesor	Arbejdsgiver		Carlsens						

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Læstligt som Hovedstøtets Rubrik 2.</small>	Kønnet <small>mand kvinde</small>	Fødselsdag <small>hvilken Måned</small>	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives Katedralskole eller Skolesteds Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“, ellers angives det Land, hvor de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden <small>på den faste Bopæl</small> <small>Der angives: Husbond, Husmoder, Børn, Sjældning o. s. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.</small>	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som <small>Personens Adresse</small> <small>Her vedes, ikke optaget i et Register, angives Grundens hertil foreskrevet, at vedt. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da angives heri.</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpå optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøtli, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- Side o. s. l. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommunaltilskud, Andelskølehed, Forbrugsforening, Foreningsforening, Kvædeforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Lags, Sagsfører, Entreprenør, Brevsorter eller Virksomhed med Betjending af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpå optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Side Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At sætligte Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornamnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Erasmus Rasmussen* Ejernes Bopæl: *Sønderhøjvej 24*
Erasmus Rasmussen
Ejernes og Vicarværens Underskrift.

ende.

i hvilken Folke- tælling fraværende i samt Adresse	Anmær- ning
oplyst i adressen til fravæ- rende i denne Liste (se her)	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godinabsgade

Husnummer: 32

Folketællings-Skema Nr. 5820

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Voværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og således at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om hun er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslidd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (se Lovens § 5). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udfærdigede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilseende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelser eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynsraadet særlige Husholdning skal opføres på sig.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
✓	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Ejendommen
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

ets Navn og Bopæl paa
den udenlandske Selskabers
navne nærværende
Repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Beboer
beskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5821

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værdsøgeren eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Cirkaudtag blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kædder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lides en Løst Mellemrum asben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytning paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsledelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husbøding skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdt i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

erende.

11 12	Anmærkning
----------	------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 76.

Folketællings-Skema Nr. 5822

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værverten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kvæder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlændske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten i paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten** II opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvæder:
3	2

Husverten bedes drage Omsoarg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her så og en Lilles Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn 0/1	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested (Der angives: Katedralskole eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.)	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødested, skrives: „dansk“; ellers skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfælder, Hæmseder, Børn, Stjæpning o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Lægerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Hølaarlig Løje af Lejligheden (Indtægtsberegning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indtægts her angives Katedralskolen eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillyftning til Aarhus	I hvilken Skole undervistes de på denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar? (Skrives her Tillyftningen.)	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Pb.	Jakob Orlund Petersen Larsen Larsen Larsen Larsen	M. K. K. K. K.	27/4 7/6 3/5 26/7	1911 1916 1928 1937	Dalby, Jylland Larsen do do	dansk dansk dansk dansk	Egte do	Husfælder Husmoder	Køjsmand.		J. Orlund Petersen J. Orlund 1587.	480						Larsen
Kv.	Marta Karoline Olsen	K.	18/2	1891	Larsen	dansk	ugift		Bøgeslæmme		J. S. Olsen Tante	200						

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu ademt Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kv. (Kv.) Børn Bst.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer fødte i Udlandet skrives Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endtes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, endtes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen selvigt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen selvigt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helsaarlig Løje af Løjligheden (Indes Yrkeskreds) (Ejendoms) (Ejendoms)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets fra angives Kommunes Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyftning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 endtes her Løjen for Tillyftningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
stuen	Kathrine Cecilie Andersen	K.	6-5	05	Horsens	d.	fs.	Husmoder	arbejdet				500%					
1 ^{ste}	Antoinette Andersen	Kv.	7-2	1912	Skovhede	d.	g.	M.	Strøffer								Antoinette Andersen	
	Olga Rogner	Kv.	11-8	95	Osby	d.	e.	Husmoder	Løjenske Løjen				400%					
	Henriette	Kv.	1-3	27	Osby	d.		Barn.	Bud		Arbejdsløsheds-kassen							

i hollken es Folke- ster arværende et samt Adresse ne angives i r, anders till (evne- ik, en husat hrik (evne- us her).	Anmær- ning
12	

Folketællings-Skema Nr. 5825

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværdien eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Slub o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandsene paa Rejse, opføres paa **Tillegdslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødestaar, Fødested, Stadsborgertidstid, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densom har Foreningsskikkelse, foranstalt vedkommende Personer ikke bør opføres paa Skemaet, opføres paa **Tillegdschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillegdschema II** opføres alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laas udeliverede paa **Stattevevæsets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorbid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opvaskerens særlige Husbolding skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
5.	6.

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løbes Mellemrum mellem de enkelte Familier.		Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommune eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Hustruens eller Hustruens Navn, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saatremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udskrives fra angives Kaldet Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	Niels Peter Mikael Knudsen	M	20/11	1896	Tønder	Dansk	Gift	Lige partner	Havnearbejder			Nachis Larsen	Havnearbejder	53725 600				
	Konkine Marie Knudsen	K	25/2	1898	Odense	"	"	Lige partner	Havnearbejder									
	Grete Ella Knudsen	K	5/11	1921	Horsens	"	"	Barn										
	Kjella Johanna Knudsen	K	31/2	1923	"	"	"	"										
	Knut Vilhelm "	M	3/5	1924	"	"	"	"	Bud.									
	Egil Povl "	M	11/10	1925	"	"	"	"	Bud.									
	Ervin Bjørn "	M	7/11	1926	"	"	"	"	Bud.									
	Kase Lillian "	K	27/3	1928	"	"	"	"										
	Benny August "	M	4/6	1928	"	"	"	"										
	Jytte Margit "	K	17/9	1935	"	"	"	"										
	Hardy "	M	10/10	1935	"	"	"	"										

Angeset
11.

i hvilken af de følgende Folkegrupper	Anmærkning	1	
		2	
Ejendommen	Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.	3	
		4	
Ejendommen	Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.	5	
		6	
Ejendommen	Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.	7	
		8	
Ejendommen	Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.	9	
		10	
Ejendommen	Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.	11	
		12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthåbsgade

Husnummer: 37.

Folketællings-Skema Nr. 5526

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulations Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordeene** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvæjninge, paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Sittling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst., Statsborgerforhold, ægteskabelig Sittling, Sittling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjære af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbopæende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husboldning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0
/	/

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

2/4

Forhus, Sidehus m. v. samt Elage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres her sig med en Løsen Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Der angives: Kommunen eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udkommende Lands Navn.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsvedtægter Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Zærenes Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændige Ejerne. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her hændt.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Løjlig-heden Inden Urembelingsløjlig-heden af Ejeren Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18



Folketællings-Skema Nr. 5827

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, **helt Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de optages af:
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillegsskema** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskølede, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udeleveres paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husledning skal optæres for sig.

Optælling.

Mænd.	Kvinder.
3	5

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan vare Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Læses Mulighed mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K B U	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Katedralsogn eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har skilt sig, indføres som „Elev“, „dansk“, „svensk“ osv. med det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Støttemand, Husassistent, Tjenestekarl og Lagermand.	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet lægges til. Hvis Husmoderen eller Børnene har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løje af Lejlighedsen (uden Værested) (Ejeres)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenlys ses angives Katedralsogn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Læse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Alfred Peter Holm Jensen Ingeborg Marie Jensen	M	28/6	1884	Sarhoo	Dansk	Husfader	Husmoder	Malkeshandler	D. & M.	Malthusindtækt 450					
Et	Ragner Edmund Jensen Marion Vera Mathrine Vejdel Soelke Vejdel Jensen	M	1/6	1905	Sarhoo	Dansk	Husfader	Husmoder	Arbejdsmand Fabriksarbejder	L. A. B. Blekoversfabrikken Kolding	40 17117	384				
2 ^a S.	Troels Louis Marie Mathsen J Jemine Simonsen	K	29/9	1875	Holstebro	Dansk.		Enke				300				
Kvick	Gaule Hermann Mathsen	K	29/11	1890	Larvins	Dansk	Husfader	Husmoder	for Lygpløjning				300			

2/5

Anmærkning	11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgaard

Husnummer: /0:

Folketællings-Skema Nr. 5828

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Vicarværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemrum mellem medlem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logreder.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en FV, og i Rubrik 1B angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bøgside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 10).** De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetsens Overkræfter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bøgside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bøgside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endog anden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages her én gang og i Løbeskrivningen indføres de enkelte Familier.	Køn med 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Amtets Navn. For Personer født i Ud- landet angives udsmykket Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Egtes- kabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, angives Erhverv, ellers disse.	Tele- fon Nr.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjlø- heden (uden Varmeløst) (Udlyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udbyts de angivne Køn- staders Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den sidste Juledag angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de på- gørende Læse optagne Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Boghus 1st	Gunnar Holger Thomsen Anne Kirstine Thomsen	M	2/2	1887	Nordby	Dansk	gift	Hjælpedet	Stuekarreleder og Næstmand	1030		470 370		1/3 1938 1/3 1941			
Boghus 1st	Carl Emanuel Julius Edernd Gudde Sofie Else Marie Margrethe Sofie	M	27/10	1913	Aarhus	Dansk	gift	Hjælpedet	Arbejdsmand	Tyskland.	L. A. F.	429					

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, særligt som Børnefamilie Nr. 2.	Køn Mænd Kvinder	Fødsels dage	Fødsels aar	Fødested Der angives Købstaden eller Stedets Navn. For Personer indt. i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst- skrivelse, „dansk“, andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hjælpsl., Hus- moder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angives Livsstilling som søn, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er navn ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (event- uelt at vedf. et bevis i Uddand, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
J. H.	Jens Mich. Thomsen	M	25	1916	Nobly	Dansk	Gift	Handels			
	Anna Wilhelmine Thomsen	K	17	1877	Fremløse	Dansk	Gift	Hjælpsl.			

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, af forsaendte vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Førløb, Sidekøb o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistskab, Andelsboltskab, Partnerselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparerkasse o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Vædskomhed med Belønning af Personer og Uds. Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændiske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske Selskaber eller Personer henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehavende boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Førløb, Sidekøb osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Boghus (Jensens)	Jens Mich. Thomsen	Børstebølger og Tøse		Geitboelsgade 15 21

At særlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevident.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Jens Mich. Thomsen*

Ejernes Bopæl: *Geitboelsgade 15 21*

J. Thomsen
Ejernes eller Vædskomhedens Underskrift.

res. i hvilken nes Folke- gister	Anmær- ning
nærværende fagets Ad- resso	
ikke opført i eller, andres bergt (føvs- værd, er bost- st, hvis Navn føres herl.	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthabegade

Husnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 5829

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Sløb o. s. v.), hvor **Ejendommen** er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FRV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødeftraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Eiere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskalk, forsaaet vedkommende Personer ikke bør drives Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgsøseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets skriftlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
2	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvidt aden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie opgives for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Regioner, Xion. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løse Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesattest, skrives "dansk", endvidt angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Tilstand	Stilling i Familien Hovedled, Hæmmede Børn, Sværgning o. l. Hæmsiddende, Tjenestekarl og Løsepende.	Erhverv eller Livsforhold Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet læses. Har Hæmmede eller Børn, angives Erhverv, således som.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke danner selvstændigt Erhverv. Har Hæmmede særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Løje af Løjligheden (uden Yrkesindtægt) (aflyst af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor Es angives Katedrales Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 31. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse og hvem Børn undervises i og 14 Aar?	Anmærkninger
	I Sal	Carl Johan Møller Sørensen	M	9/5	1899	Aarhus	dansk	gift	Husfæder	Jord og Bedrifter								
	"	Magda Jesmine Sørensen	K	16/8	1914	Aarhus	dansk	gift	Husmoder									
	"	Tove Sørensen	K	5/9	1940	Aarhus	dansk	unggift	Barn									
	I Sal	Valdemar Jensen	M	1/11	1888	Danngbjerg	dansk	gift	Løsepende	Maler								
	II Sal	Hjga Johann Kirsten Meyer	K	1/9	1896	Føbe Løsepende	dansk	unggift	Løsepende									

8
9

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Konnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke-register	Anmærkning	
	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Direkt“ eller „Fuge“ (Jævnligt som Herefterheds Buletik 2).	Konnet til (Børn, m. m.)			Der angives Bælandets eller Sigeværdi Navn. For Personer kaldt i Udlandet nævnes vedkommendes Landts Navn.	Personer, der har dansk Indførelseskrift, „dansk“, andre optagne til Land, hvori de har Statsborgerret.	Der angives Husstand, Husvæsen, Børn, Skulptorer, m. l. Medhjælper, Pensionær, Lægender o. l.	Der anses af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor (eventuel, at vedk. er bodd i Udlandet, hvis Navn de adressen her).		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbyg og udenlandske Selskaber eller Personers heroverende Representant.
Forbun, Selskabet o. s. v. Etage: For Personer angives tillige Stilling, For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Ansvarsselskab, Partnerskab, Foreningsselskab, Kjøbmandsselskab, Skiftelsselskab, Hypothekforening, Sparerkasse o. l.)	Telefon Nr. Handels-, Fabriks-, Handværker-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgs, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Våkomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlændte Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbyg og udenlandske Selskaber eller Personers heroverende Representant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At sætlinge Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste vedhængt.

Aarhus, den 10. Oktober 1941.
Ejernes Navn: *Nygaard Andersen* Ejernes Bopæl: *Skt. Margarets 10*

Nygaard Andersen
Ejeren eller Værktøjens Underskrift

rende.

es, i hvilken	Anmærkning
er Folketællingslister	
marvarende	ning
get samt	
ns Adresse	ning
ikke optaget i	
er, andres	ning
herfor (ven-	
gik, er bost	ning
ke, bost Nærs	
res her)	ning
1)	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 19.

Folketællings-Skema Nr. 5830

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Eieren, Værtsværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der indlæ i Ejendommen, det **Ordre** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig, paa Skemaet, og, saaledes at der lades en Lestes Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **FrV.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt som han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udvandende paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Standsforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udtydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der beh eller delvis er Eiere eller Medledere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laans udleverede paa **Statstoveens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husboldning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
/	/

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgives her og med en Løbes Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralskole eller Bopælskommune. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land. Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdspladens Navn for 2000, der ikke drives selvstændigt. Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdspladens her henhid.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig-heden (uden Forskælnings) (Billets af Ejeren)	His Flytning er sket (for sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940). Ved Flytning indskrives her angives Katedralskolen Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	His Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Kvæst - " -	Hans August Rasmussen Vulborg Rasmussen	M	24	1899	Horsens	dansk	Gift	Kvinde	Chauffør		Arbejdsløst	Borhus (A) 188973	360				
		H	24	1902	Holst (v. Bortum)	"	"	Husmoder									
1. Sal	Lars Nielsen Jensen Anna Charlotte Jensen Lars Ejgil Jensen	M	24	1906	Elsted	dansk	Gift	Kvinde	Afføringsmand				375				
		R	14	1903	Aarhu	dansk	"	Husmoder									
		M	17	1927	Aarhu	"	Ugift	Søn	Arbejdsmand			Carvasmink	Dant Arskovsvej 20072				
2. Sal	Karen Marie Christensen	K	17	1878	Galtø	Dansk	Ugift		Afføringsmand				300				

3
-
3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Matrik, sættes „Døds“ eller „Føde“. Iøvrigt som Hovedstiftens Rubrik 2.	Kon- net Huse Nr. Komm. Kort Nr.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København eller Supers- Sten. For Personer boende i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Der angives: Jædeland, skrevet „dansk“; andre udlænde det Land, hvortil de har Statsborgersk.	Æg- teskabslig Stilling	Silling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Handels, Hæn- dels, Børn- størelse, Børn- størelse, L. Medhjælper, Fremmede, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paasigende er Principal eller Med- hjælper.	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Et veck. ikke optaget i et Register, angives Grændes herfor (event- uelt at være, de omst. i Udsættelse, hvis Navn da adressen her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de **Personer** (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Egere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt **forsaaende** vedkommende **Ikke** bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives fulde Silling. For Selskaber o. l. angives Fulde Actus (Aktionærskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Foretags- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank- Forsikringsvirksomhed osv. Lags-, Sælgers-, Entrepreneur-, Revuarer eller Virksomhed med Betskrift af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udførelse Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udførelse Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udnyttede og udenlandske Selskaber eller Personer hertværende Registrant.
Forhus, Sidskøst o. S. V. Etlage				

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fishes, Sidskøst osv. Etlage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At **sættelige Personer og Selskaber m. v.**, som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste **hoveds.**

Aarhus, den 25^{te} Oktober 1941.

L. W. Jensen
Ejendomschef

Godthuesgaard 17
Ejernes Bopæl

rende.

i hvilken es Folke- ster nærværende get samt s Adresse	Anmær- ning
ke oplyst i r, senere (eventu- elsk, se Bopæl fra her).	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 21

Folketællings-Skema Nr. 5831

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtpæren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustænder, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Ulaendinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustænder, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og -tidspunkt, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Haustænder m. v. (jfr. Lovens § 5). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udlydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningsskikkelse, foranstaltet vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne have udlæverelse paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitale, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadetts sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

privat Bopæl

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus, Sidehus m. V. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opgøres her og med en Løns Modtager medens de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Dogeris Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Paragraf, der har været tilføjet, skrives "dansk"; andre landene det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husanset, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Særligt Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for 1911. Se ikke direkte skriftsædligt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Her angives Leje af Løjligheden (uden Forsættelse) (Ejernes)	Hvis Flytning er sket I det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning angives fra angives Katedrales Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns- og Børn medlem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Henriette Marie Grosvenor	K	14/1	1876	Ålborg	dansk	8.	Husmoder					848				
1ste Et	Kaas Anton Nielsen - fru Christine Nielsen	M. K.	27/6 7/4	1872 1871	Tromsø Lindø	dansk .	J. .	Husfader Husmoder	Fanslev				380				
2. Et	Jagorud Margarete Renati (Pichon)	K	29/11	1891	Ålborg	dansk	M.		Handelsbetj.	forhus Renati o. Rindstergade			348				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (levigt som Bevældnings Rubrik 2)	Kønnet Mænd Kvinder (H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Ejendoms eller Sprog-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“, andre udsætes det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabsforhold	Silling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hjemmesidder, Børn, Skilling o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgsmede o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens hertil eventuelt, at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da udsætes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives Sillige Silling. For Selskaber o. l. angives Sillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelsmønstre, Foreningsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suglæge, Entreprenør, Licentiat eller Virksomhed med Behov for af Personer og Børn, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- Sikkertid osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevendes.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

H. S. Madson

Ejernes Bopæl:

Gøtthardtsgade 21

a, i hvilken os Folke- tælling nærværende got samt Adresse er optaget i ar, og d. er (se her)	Anmær- ning
12	

(Ole Rasmussen 24)

Folketællings-Skema Nr. 5832

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandsge og Rejse, optages paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Sætningsforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begynde Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Sejlskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleres Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontorlid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det ibenedte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

privat Bopæl

paa denne Liste bevidnes

igale 21

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	/
✓	✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kommuner eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løns Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indførelse, skrives „denst“, andre indførelse og „bort“, bort de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Hustru, Børn, Slægtinge o. l. Husmoder, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives, således som.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (Indsats i Varmeudgifter) (Guldfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket af andet Aars, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres to angives Kats stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løns optæres Børn indføres 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Carlens	Peter Christian Pedersen Dahl. Hella Nielsen Dahl.	M K	23/6 24/6	1891 1902	Løllens Ølby	Danst Danst	E E	Høvsjæder Høvsjæder	Lager	4124							

i hvilken af de Folkestater	Anmærkning	12
i hvilken af de Folkestater	Anmærkning	12

Folketællings-Skema Nr. 5833

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — På Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, isæt Ordrean er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lises Mellemrum aabes mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stadsborgerforhold, aftenkaldig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 2). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa Tillægs-skema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs-skema 2 optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilhørende Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
—	3
1	1

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Verten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kretslokalitet eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabslig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustruene eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tale- sprog	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruene særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheds-heden Inden Tilmeldningen (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenbys her angives Kretslokalitet Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilmeldning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilmeldingen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optæret Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Wilhelmine Caroline Petersen	H	16/8	1876	Breum	Dansk	enke	hustru	Ringjæringsarbejder	-	Hammer Bogholdskrid	Kj	326	-	-	-	-
1 Sol	Karen Petersen i Høllen	K	28/8	1877	Stok af f. Dansk	M.	hustru	hustru	Ringjæringsarbejder	-	H. Petersen		300	-	-	-	-

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ - jævnligt som Hovedstøtten Punkt 1.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedralsiden eller Bispehøjens Side. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesaktivet, „dansk“, andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husejendommejer, Stuehjemmer, Stuehjelper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principiel eller Stuehjelper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundten herfor (eventuelt af vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn de angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningskøle, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidekøje o. s. v. Etage	Navn For Personer angives fulde Stilling. For Selskaber o. l. angives fulde Afsnit (Afsniteløst eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forbrugersforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sagfører, Entreprenør, Sværter eller Værksted med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandsde Vedkommende optages vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende optages vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa vedtægts og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidekøje om Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Rosen Landsovej Møller

Ejernes Bopæl:

Goldhaardsgade 27^F

Harriet S. Møller

Ejernes eller Værksteds Underskrift.

i hvilken af de Folke-	Anmær-
ker-	
erarende	ning
Adresse	
og oplagt i	12
eller	
er bosted	
(her)	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Hasnummer: 29.

Folketællings-Skema Nr. 5834

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kædler, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og skuldes af det lades en Limes Mellemrum aabes mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Solværende Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslæt til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldt Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskøle, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieveret paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12),** saafremt der paa det tilsende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansulder til offentlig Brag (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1.	3.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Løbes Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kretslokalitet eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtsning o. l. Hansmoderen kaldes karl og Løgsønde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Har Hansmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjj. heden inden Formidling (Højst 1/2 af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivnes Kretslokalitets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden det sidste Aar, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervist de paa denne Liste optænte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
										Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
I f. v.	<i>Ellen Linné Hansen</i>	K	11	1901	Dansk	dansk	ujft					360 ⁰⁰	Kod. Blichsgade 31 ⁸			
Aften	<i>Charles Off. Lillian Jensen</i>	M	14	1904	Dansk	Dansk	gift	Husfader								
"	<i>Lars Kristian Jensen</i>	M	24	1906	Dansk	Dansk	gift	Hansmoder								
"	<i>Leder, Britta Jensen</i>	K	18	1906	Dansk	Dansk	Barne	Barne								

Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hansmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjj. heden inden Formidling (Højst 1/2 af Egen)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivnes Kretslokalitets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden det sidste Aar, angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervist de paa denne Liste optænte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
<i>De danske Høstbønder</i>							
<i>D. J. B.</i>	<i>Høstbønder</i>	<i>2188</i>	<i>400⁰⁰</i>				

rende.

es, i hvilken	Anmærkning
nes Folke-	
sister	
arrværende	
lygt samt	
ns Adresse	
ning	
ikke optaget i	
er, endtes	
høitids (væsen-	
elt, er boud	
ic, hvis Navn	
res her)	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabsgade

Husnummer: 21.

Folketællings-Skema Nr. 5835

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværdien eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordre** er: Kæbber, Staa o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lodes en Lites Mellemrum adben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Haastande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 af Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (If. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsvarligt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa Tilleggschema II optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	3

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Har angives	Saafrømt man er Medlem	Helaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke direkte selvstændigt Erhverv. Har Hustruene særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsledheds- kasse, angives her samt Medlems Nr.	Leje af Løjlig- hed (uden Vermødeløst) (Ejernes af Ejeren)	til Aarhovedet Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Køn- stidens Navn eller Landkommunens Navn og Postnavn.	Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indskrives her Datoen for Tilflytningen.	underskrives de pas- sende Liniets optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Herrn Hans Iversen Møller	M.	16	1886	Burgvarde	Dansk	U	-	Hjullevej				378				
	Frø Frø Caroline Sofie Knudsen	K.	7	1877	Sjælland	"	Enke		Altona				369				
	Mrs. Marie Kristine Johansen	K.	7	1868	Østby ved København	Dansk	Enke		Allerød				300	Frederiks Allé 30			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu under Alzern, sættes „Dreng“ eller „Pige“, ligesom hos Hovedlisten Rubrik 2.	Kennet Hvad den tilkomne er	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives Købstaden eller Regionens Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold #Egtskabeligt forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl (Der angives): Husleder, Husmoder, Børn, Skolebarn, a. l. Medhjælper, Pensionær, Legekøbe o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et valg, ikke optaget i et Register, angives Grundens herlev (eventuelt at være, er bosted i Udlandet, hvis Navn da angives her)	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer, derunder sigsaa i Udlandet hjemmehørende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værktøjssted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L angives tillige Artens (Afbudsstatistisk eller andet Statistik med begrænset Anvendelse, Krommesstatistik, Andelsstatistik, Forbrugstatistik, Fødselsstatistik, Kreditstatistik, Hyppendekning, Spørgeskema o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunes. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa inden- og udenlandske Selskaber eller Personer harrørende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i forsaarvante Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidend.

Aarhus, den 24 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Maria Holten*

Ejernes Bopæl: *Jordhaabsgade 31 12*

ende.

i hvilken af de Folke- tællinger opførte denne Adresse er optaget i denne Lister (hvornår og af hvem) er den optaget i denne Lister (hvornår og af hvem)	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: 6001aa8965

Husnummer: 33

Folketællings-Skema Nr. 5836

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilgængslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hensluttet til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 2). Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilgængslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilgængslisten II** optæres alle indenbysvarende Personer, der driver Forretning, Havnærkær o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Gaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalens særlige Husholdning skal optæres for sig.

en.

at Bopæl

da denne Liste bevidnes

de 31/12

underskrift

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	2
✓	✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kommunen eller Sognets Børn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Hørløst Leje af Løjligh- heden Indse Varmeløst (Efterskud af Bjævn)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, således her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives her angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1940, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Ledses optæres Børn mellem 6 og 14 Aar? 17	Anmærkninger 18
	<p>Forhus Martin Røyle Lise Røyle Læsa Marika Røyle Torben Georg Røyle</p>	<p>M K M M</p>	<p>19/11 29/11 27/6 2/4</p>	<p>1878 1898 1882 1922</p>	<p>Hjørring Vejlby Aarhus Aarhus</p>	<p>dansk dansk dansk dansk</p>	<p>Eft. Eft. Børn Børn</p>	<p>Højfæder Husmoder Børn Børn</p>	<p>Mekaniker Håndværker</p>		<p>A/S Oleksa Læggeværjsmalet, Lundsgaard, Høsthus og Højsgade</p>	<p>Medlem 8 Morskars arbejds 4/53</p>	<p>500</p>		<p>Skolegade</p>			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (hvortil som Hovedstavn Rubrik 2)	Køn M F	Fødsels- dag	Fødsels- år	Fødested Der angives: Kategori eller Bopæls- Navn. For Personer født i Ud- landet sættes fuldstændigt Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelse, driver „dettes“, andere ophører det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Mann, Stagning o. l. Ridchjælper, Penslonær, Lægenede o. l.	Erhverv eller Livstilling Det må af den angivne Livstilling kunne ses, om den angivende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er navn, ikke optaget i et Register, sættes Grunden herfor eventu- elt, et navn, er født i Udlandet, hvis Navn de, senere ber.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medhjælper af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat at vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted
Foruds. Sidekøen o. s. v. Etage For Personer angives tilføj. Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj. Art (Aktionatør eller andet betegnelse med begrænsning, Ansvar, Kommanditist, Andelsaktieb. Forretning, Forsikringsvirksomh., Fondsvirksomh., Højvækstvirksomh., Spørgsmaal o. l.)	Telefon Nr. Handel, Fabrik, Haandværk, Bank, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Sagfører, Bøttemester, Bevorter eller Virksomhed med Indberetning af Personer og Gods, Ejere eller Medhjælper af Ejendommen.	For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.
		Her angives Navn og Bopæl paa værdmyd og udenlandske Selskabers eller Personers herhværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indæbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Foruds. Sidekøen osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i for nævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Svend Perle Pajlow* Ejernes Bopæl: *Jordmælleparken 23.*

M. Pajlow
Ejernes eller Værkstedens Underskrift.

Indkom- st Folke- er værende samt Adresse	Anmærk- ning	12

Folketællings-Skema Nr. 5837

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Listes Medlem om saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, der selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilgælslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Ken, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsgang og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 6). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlejere af Ejendommen, eller som i densse har Foreningslokalis, forsaavidt indensboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faa udleverede paa **Skattevaesnets Kontor**, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—13, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatler til offentlig Brug (Hospitale, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	2
✓	✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endes adten Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. <small>(Sesjigt som Hovedliniens Rubrik 2)</small></small>	Køn <small>Hvad er kønnet? 1 Mænd 2 Kvinder 3 Børn</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Bæltebånd eller Regions-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landa Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Bølgeløst skriver „dansk“, andre skriver sit Land, hvis de har Statsborgerret.</small>	Ægteskablig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Husejendehaver, Husmoder, Børn, Sjæfting o. l. Skolelærer, Pensjonsaar, Lejersinde o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt. ikke optaget i et Register, endes Områdets navn (eventuelst, at vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn da anders her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle indens- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted
Forhus, Sidehus o. s. v. Etage. <small>For Personer angives tilgængelig Stilling. For Selskaber o. l. angives tilgængelig Art (Aktionselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forretningsselskab, Forening, Foreningsskole, Skoleforening, Hjælpeforening, Spørgeskema o. l.)</small>	<small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Segler, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medjere af Ejendommen.</small>	<small>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indensboende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Personalet, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekendt.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejeres Navn:

Ejeres Bopæl:

Ejers eller Værktuus Underskrift.

Anmærkning	Indliden Folke-er værende samt Adresse
	optaget i adressen i (rens- eller Navn her).
	12

Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune

Navn og Bopæl på udenlandske Selskaber, virksomhedsværende repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes

Beskrift.

Folketællings-Skema Nr. 5838

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Værgarten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordenes** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udgængende paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside.**
- i Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselstid og -sted, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 5) **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillæggs-skema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillæggs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- Fleere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontor tid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsrådets særlige Holdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	3

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værgten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etnage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvidere adlen Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sævt som Hovedtitels Rubrik 2.)	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Region Stavn. For Personer født i Udlandet skrives udflytningens Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelseskort, „dansk“; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Husnummer, Børn, Stuegang o. l. Hæderfølge, Pensionat, Lørgærende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er væk, ikke optaget i et Register, anføres Grundens hertil Overført, af veck, er bopæl i Udlandet, hvortil Navn og adresse her.	Anmærkning		
												1	2

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle ind- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medetjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etnage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arhus (Aktionskab) eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Ansøttelseskab, Forbrugsforening, Forening, Forening, Høvselskab, Forening, Høvselskab, Forening, Høvselskab o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Engrosfirma, Svovler eller Virksomhed med Beskæftigelse af Personer og Gæde, Ejer eller Medetjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indflyttede Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer her nævnte Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indæbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etnage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste herved.

Aarhus, den 25 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Julius Jensen

Ejernes Bopæl:

Juliusvej 34, 35

Julius Jensen
Ejernes eller Værdiansvarige Underskrift.

Indtægten Folke- r erende samt dresser plaget i indtæg- ten (se Loven § 11 a Navn nr.)	Anmær- ning
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Godthaabegade

Husnummer: 39

Folketællings-Skema Nr. 5839

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værvarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Kalkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselssted, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. s. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Færelser, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i den ene eller anden Forretningsskikkelse, foransvaaret vedkommende Personer, der i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggslista i paa Skemaets Bagside. Paa Tilleggslista II opføres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne laas udfærdige paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgeshjemstatter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
20	16

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værent i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu andre Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvor Familie ogvise bor sig med en Lønns Modtager mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Søværns Børn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har sine Erhverv, anføres disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børnen udfører Erhverv, anføres disse.	Telefon-Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen væsentligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Hølaarlig Leje af Lejligheden (Incl. Varmløbsregi (Alybyer af Børn))	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udover by angives Kants, stadsen Navn eller Landkommunes Navn og Postbyrå.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stole undervejs de paa denne Løst igjorte Børn modtog 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I th.	Ida Jensen Agerskov	K	8/9	1900	Ingshøj, Sj.	Dansk	Ejft	Husmoder					540.	Banegaardsvej 1			
—	Olav Agerskov	M	22/10	1924	Aarhus.	Dansk	Ejft	Barn.	Maskinlærer, skolelærer.		Paasmussen Mølgaard 42.						
—	Poul Almgild Agerskov	K	1/8	1925	Aarhus.	Dansk	Ejft	Barn.	skolelærer.		Thomassen Aakjæfabrik						
—	Kaj Erlend Agerskov	M	1/12	1925	Aarhus.	Dansk	Ej	Barn.			Boeginstyrelse 11409.						
—	Carlo Sigfred Agerskov	M	15/6	1925	Alybyhøj	Dansk	Ej	Barn.									
—	Thor Erik Agerskov	M	21/8	1938	Alybyhøj	Dansk	Ej	Barn.									
—	Ingvald Agerskov	K	27/1	1937	Alybyhøj	Dansk	Ej	Barn.									
I th.	Nils Peter Michelsen	M	31	1872	Talshøj, Aar.	Dansk	Ejft	Husmoder	Skolelærer.				420				
—	Eda Frederikke Michelsen	K	20	1877	Randers	Dansk	Ejft	Husmoder	Skolelærer.								
—	Ida Kirstine Michelsen	K	7	1885	Aarhus	Dansk	Ej	Barn	Tapetarbejder								
I th.	Caroll Sigfred Andersen	M	7/10	1911	Torslunde	Dansk	Ej	Husmoder			D. A. F.	20708					
—	Lou Antonjunta Andersen	K	24/9	1914	Aarhus	—	Ej	Husmoder									
—	John H. Andersen	M	1/12	1935	Aarhus	—	Ej	Barn									
—	Konrad Axel Andersen	M	24/11	1934	Aarhus	—	Ej	Barn									
—	Beate Sonny Andersen	M	7/8	1937	Viby j.	—	Ej	Barn.									
II th.	Georg Nathaniel Auldson	M	1/10	1915	Helsingør	Dansk	Ejft	Husmoder									
—	Harald Peter Auldson	M	19/3	1913	Ejft.	Dansk	Ejft	Husmoder			B. A. F.	27112	420	Banegaardsvej 25			
—	Sune Auldson	M	27/10	1920	Aarhus	Dansk	Ej	Barn									
—	Leif William Auldson	M	27/9	1939	Aarhus.	Dansk	Ej	Barn.									
II th.	Ellen Nielsen	M	12/12	1878	Alle Rønbjerg	Dansk	Ejft	Husmoder									
—	Ellen Margrethe Nielsen	K	4/11	1885	Aarhus	Dansk	Ejft	Husmoder									
—	Hemming Niels Nielsen	M	2/7	1935	Aarhus	Dansk	Ej	Barn									
—	Walter Nielsen	M	27/9	1934	Aarhus	Dansk	Ej	Barn									
—	Harald Nielsen	M	27/2	1937	Aarhus	Dansk	Ej	Barn									
—	Olav Niels	M	11/10	1941	Aarhus	Dansk	Ej	Barn									
III th.	Henry Lauritzen Olsen	M	6/2	1918	Hadbjerg	Dansk	Ejft	Husmoder					420				
—	Ellen Squatta Olsen	K	15/11	1914	Kildebjerg	Dansk	Ejft	Husmoder									
—	Ellen Lauritzen Olsen	K	20/3	1931	Fredensborg	Dansk	Ej	Barn									
—	Erik Lauritzen Olsen	M	5/8	1934	Randers	Dansk	Ej	Barn.									
III th.	Niels Henry Valentin Christensen	M	2/8	1910	Moske	Dansk	Ejft	Husmoder					300				
—	Sune Kristian Hallage Christensen	K	14/11	1905	Thorsager, Børglum	"	"	Husmoder									
—	Peter Bent Hallage Christensen	M	17	1932	Aarhus	"	"	Barn									
—	Silken Hallage Christensen	K	28/8	1937	"	"	"	"									
—	Sune Hallage Christensen	K	14/3	1937	"	"	"	"									
—	Yngve Lillian Hallage Christensen	K	12/11	1938	"	"	"	"									
—	Jørgen Petrus Hallage Christensen	M	7/5	1940	"	"	"	"									

10/10

10/10

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Sejngt som Hovedlæns Rubrik 2.)	Køn M F	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Agerens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Løstts Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmand, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pønsomer, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt		Anmærkning
										Personens Adresse	Er vist, ikke optaget i et Register, adressen Gennemført hertil (eventuelt, at vist, er borte i Udlandet, hvis Navn de adresser her).	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (består og i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værløst eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Føljesiderne d. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføjelse Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjelse Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Anstøtelskab, Forbudsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Spenkeforening o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Entreprenør, Servicer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers hærørende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Håndværk o. l. i Ejendommen.

Føljesiderne d. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i formærkede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Aarhus Havn*

Wendelaar Helle
Ejeres eller Ulystgarns Underskift
Per Jørgensen

nde.

vilken
Folke-

erends
nt
resse
laget i
føds
levet
bopæl
(Navn
N)

Anmær-
ning

12

Ejendommen
indkomsten, eller som
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl see
den danske Skatens
sine herunder
præsentat.

Bopæl

denne Liste bevidnet.

[Handwritten signature]

